
 

Comune di Bagnacavallo 
(Provincia di Ravenna) 

 

Ufficio Amministrativo 
 
Fascicolo n. 2025 / 7.7 / 6       
 

DETERMINAZIONE 
N. 256 DEL 16/06/2025 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO DEDICATO AL 
GIOCO DEL CALCIO PRESSO VILLANOVA DI BAGNACAVALLO VIA ORIANI 1/A – 
AMMISSIONE OFFERTE E NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 
 

La Responsabile dell’Area Tecnica 

 
Visto il T.U. degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/00; 
Visto il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
 
Visti i seguenti atti: 
 
- atto costitutivo dell’Unione dei Comuni della Bassa Romagna sottoscritto dai Comuni di 

Alfonsine, Bagnacavallo, Bagnara di Romagna, Conselice, Cotignola, Fusignano, Lugo, Massa 
Lombarda e Sant'Agata sul Santerno, con decorrenza dal 01/01/2008, stipulato con Rogito Notaio 
Vincenzo Palmieri di Lugo in data 27/12/2007 repertorio nr. 348909/29573 e registrato a Lugo in 
data 28/12/2007 al n. 7598 serie 1; 

 
- deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 23/01/2025 ad oggetto: "Approvazione del 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027; 
 
- deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 23/01/2025 ad oggetto: "Approvazione del  Bilancio 

di Previsione 2025/2027”; 
 
- deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 23/01/2025 ad oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo 

di Gestione (P.E.G.) 2025/2027 (art.169 D.Lgs. n. 267/2000)"; 
 
-  deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 18/02/2025 ad oggetto “Approvazione del Piano Integrato 

Attività Organizzazione (PIAO) 2025-2027”; 
 
- deliberazione di Consiglio Comunale n.17 del 26/03/2024 di approvazione del Rendiconto della gestione 

relativa all’esercizio finanziario 2023; 
 
-  decreto del Sindaco del Comune di Bagnacavallo n. 8 del 31/05/2025 di “Proroga conferimento di 
incarichi di elevata qualificazione dell’Area Tecnica dal 01/06/2025 al 31/07/2025”; 
 
- determinazione dell’Unione dei Comuni della Bassa Romagna n.332 del 28/03/2025 ad oggetto 

“Conferimento di incarichi di elevata qualificazione relativi alle strutture referenti al settore 
ragioneria dell’Unione dei Comuni della Bassa Romagna a decorrere dal 01/04/2025 fino al 
31/12/2025” con la quale è stato conferito l’incarico di Elevata Qualificazione alla Dott.ssa Ilaria 
Pondi all’interno del Settore Ragioneria dei Comuni di Bagnacavallo e Massa Lombarda e 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MONICA PIAZZI e stampato il giorno 16/06/2025 da Dinelli Clarissa.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Assicurazioni; 
 
Richiamato inoltre il Regolamento dei contratti dell'Ente; 
 
Premesso che: 
- con Deliberazione di Consiglio n. 30 del 29/04/2025 si disponeva l’affidamento in gestione ad idoneo 
soggetto esterno dell’impianto sportivo di proprietà comunale dedicato al gioco del calcio sito in 
Villanova di Bagnacavallo, via Oriani 1/A, mediante apposita convenzione, per il periodo di 3 (tre) anni  
e con possibilità di rinnovo per un ulteriore triennio alle medesime condizioni; 
 
- con la medesima deliberazione si approvavano le linee di indirizzo generali, lo schema di convenzione, 
la planimetria, il piano di conduzione tecnica e l’inventario per tale affidamento e si dava mandato al 
Responsabile del Procedimento, individuato nella persona della Responsabile dell’Area Tecnica, di 
provvedere con propri atti a quanto occorrente per l’attuazione della stessa deliberazione, nel rispetto 
degli indirizzi e degli elementi con la stessa definiti; 
 
- con Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica del Comune n. 236 del 14/05/2025 è stato 
approvato lo “Schema di avviso pubblico per affidamento in concessione dell’impianto sportivo dedicato 
al gioco del calcio presso Villanova di Bagnacavallo via Oriani 1/A” disponendone contestualmente la 
pubblicazione all’Albo pretorio telematico del Comune di Bagnacavallo e sul sito istituzionale del 
Comune di Bagnacavallo, con l’individuazione dei criteri di valutazioni delle offerte; 
 
- con prot. com.le n.7558 del 14/05/2025 è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di 
Bagnacavallo l’”Avviso pubblico per affidamento in concessione dell’impianto sportivo dedicato al 
gioco del calcio presso Villanova di Bagnacavallo via Oriani 1/A"; 
 
- entro la data di scadenza prevista dall'Avviso di cui sopra sono pervenute n. 1 offerte, presentate da: 
U.S. VILLANOVA A.S.D., con sede legale in Villanova di Bagnacavallo in Via Oriani 1/A (C.F./P. 
IVA 00785040395), acquisita agli atti con prot. n.9123 del giorno 11/06/2025; 
 
- con prot. com.le n. 9394  del 16/06/2025 è stata verbalizzata la seduta pubblica del 16/06/2025 di 
apertura di n. 1 offerta progettuale presentata dall' associazione sopra descritta; 
 
- a seguito dell’apertura dell' offerta, la stessa è risultata ammissibile alla gara; 

 
Preso atto che occorre pertanto procedere alla nomina della commissione giudicatrice deputata 
all’esame dell’offerta tecnica e alla attribuzione dei relativi punteggi; 
 
Visto l’art. 11 della legge 241 del 1990; 
 

Visto il Regolamento dei contratti del Comune di Bagnacavallo, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 3 del 20/01/2011 e successivamente modificato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 4 del 7/02/2013; 
 
Richiamati: 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare gli artt. 107, 153, 179, 183, 191 e 192; 
• lo Statuto dell’Ente 
• il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
• il vigente Regolamento dei Contratti; 
• l’art. 13 e seguenti del Regolamento di Organizzazione; 

 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MONICA PIAZZI e stampato il giorno 16/06/2025 da Dinelli Clarissa.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Dato atto che la presente determinazione non comporta riflessi diretti o indiretti, sulla situazione 
economico – finanziaria ne sul patrimonio dell’ente e pertanto non è richiesto il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria in base all’art. 18 del Regolamento di organizzazione; 
 
Dato atto infine che: 
- il rispetto dei termini sopra indicati da parte di tutti i dipendenti dei servizi interessati dal presente 
procedimento rileva anche ai fini della valutazione della performance degli stessi, ai sensi di quanto 
stabilito dall’articolo 1, comma 2, del Regolamento di Contabilità; 

 
VISTO l’art 147-bis del Testo unico degli enti locali e dato atto, in particolare, che ai sensi dell’art. 3 del 
regolamento sui controlli interni la sottoscrizione da parte dell'organo competente integra e assorbe il 
parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, richiesto 
dal suddetto art. 147-bis TUEL; 
 
SOTTOLINEATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 
contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 
del D.Lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri 
partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 
 

DETERMINA 
 

- di ammettere alla gara l'offerta pervenuta a ns. Protocollo in data 11/06/2025 e registrata con n. 9123 
presentata da U.S. VILLANOVA A.S.D., con sede legale in Villanova di Bagnacavallo in Via 
Oriani 1/A (C.F. / P. IVA 00785040395); 

 
-  di nominare la commissione giudicatrice, individuando il Presidente e i componenti nelle persone di: 

Francesca Benini, presidente – Responsabile Area Cultura, Comunicazione e Partecipazione con 
incarico di Posizione Organizzativa – Ufficio Cultura Comunicazione e Partecipazione del Comune 
di Bagnacavallo; 

 Laura Cimatti,  membro – Esperto Tecnico - Area Tecnica del Comune di Bagnacavallo; 
Clarissa Dinelli, membro – Esperto Digitale - Area Tecnica del Comune di Bagnacavallo; 

 
- di dare atto che nessun onere graverà sul Bilancio Comunale in relazione alla nomina della 
commissione giudicatrice; 
 
- di pubblicare la presente determina all'Albo pretorio telematico per 15 gg. come previsto dall'art. 
18 del regolamento di organizzazione, a fini notiziali, ferma restando l'immediata efficacia dell'atto 
vistato dal Servizio finanziario in conformità al Testo unico degli enti locali; 
 
- di dare atto infine che la presente determina viene segnalata dallo scrivente ufficio cliccando la voce 
“Altre determine” nel menù a tendina all’interno del programma di protocollazione informatica ai 
fini di quanto previsto dall'art. 26, comma 3bis, della legge 488/99 (controllo di gestione) e per la 
pubblicazione prescritta dall’art. 23 del D.Lgs 33/2013 che avviene a cura del Servizio segreteria. 
 
 
 
 
Tipo Bilancio Descrizione Soggetto Anno/ 

Numero 
Anno 
Comp 

Importo CIG / CUP Cod. 
Lavoro 

Finanzi
amento 

          

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MONICA PIAZZI e stampato il giorno 16/06/2025 da Dinelli Clarissa.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
  La Responsabile 
 Monica Piazzi 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MONICA PIAZZI e stampato il giorno 16/06/2025 da Dinelli Clarissa.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



    Francesca Benini

Curriculum Vitae formato europeo

Informazioni di contatto

Cittadinanza Italiana 

Data di nascita 30/05/1978

Link www.linkedin.com/in/francibenini/

Esperienza lavorativa

Data 06/2022 ˃
Lavoro o posizione ricoperti Istruttore Direttivo Culturale Cat. D/2

Responsabile Area Cultura, Comunicazione e Partecipazione con incarico di Posizione Organizzativa
Principali attività e responsabilità Progettazione attività assegnate all’Area relativamente a Cultura, Comunicazione e Partecipazione e

relativa gestione del budget. Coordinamento del gruppo di lavoro. Gestione delle relazioni  interne ed
esterne e in particolare imprese e associazioni di categoria, terzo settore, cittadinanza attiva. Attività di
fundrasing

Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Bagnacavallo
Piazza della Libertà 12 – 48012 Bagnacavallo RA

Tipo di attività o settore Pubblica amministrazione

Data 12/2018 ˃ 06/2022

Lavoro o posizione ricoperti Istruttore Direttivo Culturale Cat. D/1
Capo Ufficio Cultura, Comunicazione e Partecipazione

Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Bagnacavallo
Tipo di attività o settore Pubblica amministrazione

Data 4/2017 – 11/2018

Lavoro o posizione ricoperti Istruttore Amministrativo Cat. C/1
Settore Comunicazione ed Eventi – Ufficio Decentramento e Partecipazione

Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Bagnacavallo
Tipo di attività o settore Pubblica amministrazione

Data 12/2007 – 3/2017

Lavoro o posizione ricoperti Collaboratore professionale addetto alla registrazione dati cat. B3
Servizio Decentramento e Partecipazione – Comunicazione e Urp

Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Bagnacavallo
Tipo di attività o settore Pubblica amministrazione

Data 09/2006 - 11/2007 

Lavoro o posizione ricoperti Giornalista, addetta stampa

Pagina 1 - Curriculum vitae di 
Francesca Benini 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCA BENINI, MONICA PIAZZI e stampato il giorno 16/06/2025 da Dinelli Clarissa.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Nome e indirizzo del datore di lavoro Cooperativa Prima Pagina, Cesena
Tipo di attività o settore Attività giornalistica

Data 09/2004 - 08/2006 

Lavoro o posizione ricoperti Redattrice
Nome e indirizzo del datore di lavoro Casa Editrice EMI, Bologna

Tipo di attività o settore Settore editoriale

Data 01/2003 - 08/2006 

Lavoro o posizione ricoperti Giornalista pubblicista collaboratrice occasionale
Nome e indirizzo del datore di lavoro Cooperativa Prima Pagina, Cesena

Tipo di attività o settore Attività giornalistica

Istruzione

01/2024 – 01/2025

Master di primo livello in City Management (20/12/2024 – Università degli Studi di Bologna – Facoltà di 
Economia – sede di Forlì)

09/1997 - 03/2004 

Laurea in Scienze della Comunicazione (vecchio ordinamento) - Alma Mater Studiorum, Università di 
Bologna, facoltà di Lettere e Filosofia - votazione 106/110

09/1992 - 07/1997 

Diploma di maturità classica - Liceo Ginnasio "Trisi e Graziani" Lugo - votazione 60/60

Formazione professionale

aprile-luglio 2022

Fundraising per la cultura - Feltrinelli Education

14-15/06/2018

 Corso base “Rigenerazione urbana e beni comuni” - Scuola Italiana dei Beni Comuni (SIBEC)

12/05/2014

Corso in house “Fare progettazione partecipata - Scuola Superiore di Facilitazione

12/09/2014

Workshop di formazione degli operatori ecomuseali “Paesaggi d’acque, cultura alimentare e artigiana. 
Pratiche comunitarie a confronto” - Gal Delta 2000

3-4/04/2014

Corso “Progettazione partecipata: percorsi e tecniche” - Scuola Superiore di Facilitazione

26-28/02/2014

Corso “Open Space Technology” - Scuola Superiore di Facilitazione

Capacità e competenze
personali

Pagina 2 - Curriculum vitae di 
Francesca Benini 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCA BENINI, MONICA PIAZZI e stampato il giorno 16/06/2025 da Dinelli Clarissa.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Madrelingua Italiana

Altre lingue

Autovalutazione Comprensione Parlato Scritto

Livello europeo (*) Ascolto Lettura Interazione orale Produzione orale

Spagnolo / Castigliano C2 Utente avanzato C1 Utente avanzato C1 Utente avanzato B2 Utente autonomo B1 Utente autonomo 

Inglese B1 Utente autonomo B2 Utente autonomo B2 Utente autonomo B1 Utente autonomo B1 Utente autonomo 

(*) Quadro comune europeo di riferimento per le lingue 

Capacità e competenze relazionali Capacità  di  lavorare  in  gruppo  e  di  interagire  con  diverse  figure  professionali  e  in  ambiti  non
strettamente di competenza. Buona capacità di relazione e comunicazione sia nel gruppo di lavoro sia
verso l’esterno, anche in ambito interculturale.

Capacità e competenze organizzative Capacità di programmazione, di gestione di situazioni complesse e di gruppi di lavoro eterogenei.

Capacità e competenze tecniche Progettazione e gestione di progetti culturali.
Fundraising per la cultura: attività di progettazione, partecipazione a bandi regionali e nazionali, 
rendicontazione.
Programmazione  e  gestione  attività  di  comunicazione  complessa  e  multimediale,  social  media
management.
Progettazione, gestione e facilitazione di processi partecipativi.
Produzione di testi ed editing.

Capacità e competenze informatiche Conoscenza degli applicativi Microsoft e Mac e del pacchetto Office, conoscenza base delle applicazioni
grafiche. Ottima capacità di navigare in Internet e di utilizzo dei principali social network

Ulteriori informazioni Iscritta all'Albo dei giornalisti pubblicisti da marzo 2005

Patente Automobilistica (patente B)

Esprimo il consenso al trattamento dei dati personali nel rispetto del Regolamento UE 2016/679 e D.Lgs. 196/2003 per gli adempimenti connessi
alla presente procedura.

Russi, 27 maggio 2025                                      Francesca Benini

Pagina 3 - Curriculum vitae di 
Francesca Benini 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCA BENINI, MONICA PIAZZI e stampato il giorno 16/06/2025 da Dinelli Clarissa.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

file:///d:/ootmp5/ECV-69833.odt/%3F%3F%3Fit./preview/LinkToGridTable%3F%3F%3F/it


Curriculum vitae di Laura Cimatti

F O R M A T O  E U R O P E O
P E R  I L  C U R R I C U L U M

V I T A E

INFORMAZIONI 
PERSONALI

Nome

Indirizzo

Telefono

E-mail

Nazionalità

Data di nascita

Luogo

CIMATTI LAURA

ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE

Date     (da     –     a)  2002-2007

Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione

Istituto Tecnico Commerciale e per Geometri “A. ORIANI” 
via Manzoni n°6 Faenza

Principali materie / abilità
professionali oggetto dello
studio

Conoscenza base di:
 Disegno e progettazione,
 Topografia,
 Impianti,
 Estimo,
 Costruzioni,
 Diritto

Qualifica conseguita Diploma di maturità –

GEOMETRA (Progetto Cinque)

conseguito il 6 luglio 2007 con valutazione di punti 90/100

Date     (da     –     a)  2007-2013

Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione

Università di Bologna – Facoltà di Ingegneria- sede di Ravenna

Via Tombesi dell’Ova 55, Ravenna–

Corso di Laurea in Ingegneria Edile

Principali materie / abilità
professionali oggetto dello
studio

Adeguata conoscenza di:

 Metodi e tecniche per la progettazione degli edifici, nelle loro componenti
spaziali e strutturali;

 Criteri di organizzazione della produzione edilizia e di tutela della sicurezza;

 Metodi di rilievo e rappresentazione degli edifici nel territorio

 Tipi edilizio, delle tecniche costruttive dei materiale impiegati attualmente e in 
precedenti epoche storiche

Qualifica conseguita Laurea triennale in Ingegneria Edile

conseguita il 27 marzo 2013 con tesi

“ANALISI AD ULTRASUONI DI ELEMENTI IN PIETRA NATURALE:
SPERIMENTAZIONE PER LA CARATTERIZZAZIONE DEI 
TRASDUTTORI”

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MONICA PIAZZI e stampato il giorno 16/06/2025 da Dinelli Clarissa.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



valutazione di punti 96/110

Date     (da     –     a)  Novembre 2011 – Ottobre 2012

Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione

Istituto Scuola Provinciale Edili – CPT Ravenna

Via Sant’Alberto, n°123 Ravenna

Principali materie / abilità
professionali oggetto dello
studio

Coordinatore della Sicurezza nei cantieri

Certificazione Energetica

Qualifica conseguita Tecnico Superiore per la Conduzione del Cantiere Edile indirizzo 
Qualificazione Energetica degli Edifici

Date     (da     –     a)  2013-2016

Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione

Università di Bologna – Facoltà di Ingegneria- sede di Ravenna

Via Tombesi dell’Ova 55, Ravenna–

Corso di Laurea in Ingegneria dei Sistemi Edilizi Urbani

Principali materie / abilità
professionali oggetto dello
studio

Pianificazione, organizzazione, ottimizzazione e controllo dell'esecuzione dei processi di 
realizzazione di interventi di consolidamento

Riqualificazione di edifici storici

Coordinamento e controllo della realizzazione e dei suoi esiti

Qualifica conseguita Laurea magistrale in Ingegneria dei Sistemi Edilizi Urbani

conseguita il 18 marzo 2016 con tesi

“LA COSTRUZIONE DELLE CUPOLE RINASCIMENTALI IN ITALIA E
IN SPAGNA A CONFRONTO. IL CASO DI STUDIO DEL COLEGIO DEL
CORPUS CHRISTI A VALENCIA”

valutazione di punti 101/110

Date     (da     –     a)  2014-2015

Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione

Erasmus presso Universidad Politecnica de Valencia 

Escuela Tecnica Superior de Ingenieria de Edificacion

Camí de Vera, s/n, València, Spagna

Principali materie / abilità
professionali oggetto dello
studio

Esami svolti durante l’erasmus: 

Animación, Renderizado y Maquetado

Fotogrametria arquitectonica 

Costrucciones Historicas

Tecnologia Costructiva

La luz, el Calor y el Sonido en Edificacion

ESPERIENZE LAVORATIVE

Date     (da     –     a)  13 giugno - 15 luglio 2005

Nome e indirizzo del datore di 
lavoro

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA ROMAGNA OCCIDENTALE
Piazza Savonarola n°5, Lugo

Tipo di azienda o settore Pubblico, servizi idrici

Tipo di impiego Tirocinio in Alternanza Scuola-Lavoro

Principali mansioni e 
responsabilità

Inserimento dati al PC ,
Assistenza al tecnico nei sopralluoghi

Date     (da     –     a)  a)15 maggio - 10 giugno 2006 e 4 settembre- 30 settembre 2006
(per un totale di 300 ore)
b)30 luglio a 21 settembre 2007 (40 h settimanali)

Nome e indirizzo del datore di 
lavoro

STUDIO ASSOCIATO CALAMELLI-LIVERANI
via XX Settembre n°25, Faenza

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MONICA PIAZZI e stampato il giorno 16/06/2025 da Dinelli Clarissa.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Tipo di azienda o settore Studio tecnico progettazione edile

Tipo di impiego a)Tirocinio “tecnico di cantiere edile” in Alternanza scuola lavoro
b)Prestazione di lavoro occasionale post diploma.

Principali mansioni e 
responsabilità

Assistenza nei sopralluoghi in cantiere,
Lavori di revisione progetti in Autocad

Date     (da     –     a)  1 settembre 2008 al 31 agosto 2009

Nome e indirizzo del datore di 
lavoro

COMUNE DI CONSELICE –
via Garibaldi n°14, Conselice

Tipo di azienda o settore Ufficio tecnico Ente locale

Tipo di impiego Servizio civile – settore ambiente progetto “Lotta alla zanzara tigre”

Principali mansioni e 
responsabilità

Rilievi sul territorio e mappatura in Autocad della rete fognaria,
Attività di promozione della “Lotta alla zanzara tigre” nei confronti di studenti delle 
scuole elementari

Date     (da     –     a)  1 settembre 2010 -31 maggio 2011

Nome e indirizzo del datore di 
lavoro

COMUNE DI MODENA
Via Santi n°60, Modena

Tipo di azienda o settore Ufficio Pianificazione Urbanistica

Tipo di impiego Geometra

Principali mansioni e 
responsabilità

Revisione mappe catastali PRG e aggiornamento delle stesse per quanto riguarda il
tracciato dell’Alta Velocità

Date (da – a) 14 maggio 2012 – 12 luglio 2012

Nome e indirizzo del datore di 
lavoro

BENTINI s.p.a
Via Deruta n°4, Faenza

Tipo di azienda o settore Impresa di costruzioni

Tipo di impiego Stagista

Principali mansioni e 
responsabilità

Correzione e realizzazione di Tavole Strutturali di cantiere prefabbricato per campo 
permanente in Algeria

Date (da – a) maggio 2014 – agosto 2014

Nome e indirizzo del datore di 
lavoro

I.T.S. Istituto tecnico Statale “A. Oriani”

Via Manzoni, 6 Faenza
Tipo di azienda o settore Pubblica amministrazione

Tipo di impiego Assistente Tecnico

Principali mansioni e 
responsabilità

Assistenza ragazzi per l’uso del programma AutoCAD
Supporto per i professori

Date (da – a) Febbraio 2016 – Ottobre2021

Nome e indirizzo del datore di 
lavoro

Marco Peroni Ingegneria 
Via Sant’Antonino 1 Faenza

Tipo di azienda o settore Studio d’ingegneria strutturale

Tipo di impiego Ingegnere strutturista

Principali mansioni e 
responsabilità

Redazione di pratiche sismiche
Disegni strutturali

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MONICA PIAZZI e stampato il giorno 16/06/2025 da Dinelli Clarissa.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Date (da – a) 02 Novembre 2022 – 31
dice

Nome e indirizzo del datore di
lavoro

COMUNE DI BAGNACAVALLO
Piazza delle Liberta’ 12, Bagnacavallo

Tipo di azienda o settore Area Tecnica – Lavori Pubblica

Tipo di impiego Istruttore tecnico

Principali mansioni e
responsabilità

Gestione e manutenzione
impianti elettrici, idraulici e
pubblica illuminazione

02 gennaio 2024

Gestione e manutenzione edifici pubblici e progettazione

Esperto Tecnico

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MONICA PIAZZI e stampato il giorno 16/06/2025 da Dinelli Clarissa.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



CAPACITÀ E COMPETENZE 
PERSONALI

Lingua straniera conosciuta INGLESE

Capacità di comprensione Lettura : BUONA 
Scrittura:BUONA 
Esposizione orale:BUONA

Lingua straniera conosciuta SPAGNOLO

Capacità di comprensione Lettura : OTTIMA 
Scrittura:DISTINTA 
Esposizione orale:OTTIMA

CAPACITÀ E 
COMPETENZE 
RELAZIONALI
E ORGANIZZATIVE

Buona capacità di relazionarsi in particolare con i minori avendo svolto attività
di volontariato in qualità di Pioniere della Croce Rossa Italiana in iniziative di 
sostegno a situazioni di difficoltà.
Per 6 anni ho fatto catechismo ai bambini delle elementari presso la parrocchia
di San Terenzio, Faenza.

CAPACITÀ E 
COMPETENZE TECNICHE

Buona conoscenza e utilizzo di:
 WORD
 EXCEL
 POWERPOINT.

Conoscenza dei programmi di navigazione Internet e di posta elettronica 
Ottima Conoscenza programma AUTOCAD per quanto riguarda disegni di
progettazione edilizia architettonica e strutturale
Programmi di calcolo Strutturale

 MasterSAP

PATENTE Tipo B, conseguita il 5 luglio 2006

FAENZA,01 maggio 2022

In fede

11/09/202412/06/2025

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MONICA PIAZZI e stampato il giorno 16/06/2025 da Dinelli Clarissa.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



CURRICULUM VITAE

F O R M A T O

E U R O P E O  P E R  I L

C U R R I C U L U M

V I T A E

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome e Cognome
CLARISSA DINELLI

Data di nascita

Telefono

Telefono cellulare

Indirizzo posta elettronica

Indirizzo Pec    

Incarico attuale
ESPERTO DIGITALE Area Tecnica Comune di Bagnacavallo (RA) 

ISTRUZIONE 

• Date (da – a)
2013

• Nome e tipo di istituto 
di istruzione o formazione Università di Bologna

• Qualifica conseguita
Laurea triennale SNT2 – Logopedia, votazione 110L/110

• Date (da – a)
2016

• Nome e tipo di istituto 
di istruzione o formazione Università LUMSA

• Qualifica conseguita
Master di primo livello - I disturbi specifici del linguaggio e 
dell'apprendimento. Procedure di valutazione, riabilitazione e 
potenziamento cognitivo, votazione 30/30

• Date (da – a)
2021

• Nome e tipo di istituto 
di istruzione o formazione Università Thomas More – Antwerp (Belgium)

• Qualifica conseguita
ECSF – European Clinical Specialization on Fluency Disorders, 
votazione pass+/pass

• Date (da – a)
2002COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.

documento firmato digitalmente da CLARISSA DINELLI, MONICA PIAZZI e stampato il giorno 16/06/2025 da Dinelli Clarissa.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



• Nome e tipo di istituto 
di istruzione o formazione Liceo scientifico “Raffaello Foresi” - Portoferraio

• Qualifica conseguita
Diploma di maturità scientifica - votazione 100/100

FORMAZIONE
PROFESSIONALE

• Date (da – a) Marzo 2025
• Nome e tipo di istituto 

di istruzione o formazione
“La nuova disciplina per l’affidamento e la gesitone degli impianti 
sportivi” - Professional Academy

• Date (da – a) Giugno 2025
• Nome e tipo di istituto 

di istruzione o formazione
“La finanza di progetto e il PPP dopo il Decreto Correttivo: novità e 
implicazioni”– Formazione Nazionale Appalti Piattaforma e-learning

ESPERIENZE
LAVORATIVE

• Date (da – a)  02/05/2024 –PRESENTE

• Nome e indirizzo del datore di
lavoro Comune di Bagnacavallo (RA)

• Tipo di azienda o settore
• Tipo di impiego

ESPERTO DIGITALE Area Tecnica 
• Principali mansioni 

e responsabilità
Ufficio Sport e Patrimonio

• Date (da – a)  2013 –APRILE 2024
• Nome e indirizzo del datore di

lavoro Libero professionista 

• Tipo di azienda o settore
Studio privato

• Tipo di impiego
Logopedista

MADRELINGUA Italiano

ALTRE LINGUE

Inglese
• Capacità di lettura C1

• Capacità di scrittura B2
• Capacità di espressione orale B2

CAPACITÀ E COMPETENZE
INFORMATICHE

Sistema operativo Windows, pacchetto Office
Gestionali interni documentali e di contabilità (Iride, Libra, Sicraweb  EVO) 

BAGNACAVALLO, 13/06/2025
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da CLARISSA DINELLI, MONICA PIAZZI e stampato il giorno 16/06/2025 da Dinelli Clarissa.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


